

## PROTOKÓŁ Nr 60/2023

### **z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego w dniu 27 listopada 2023 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Grunwald.**

Posiedzenie rozpoczęto godz. 8:00 zakończono godz.

Przewodniczyła: Pani Małgorzata Kamińska – Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia.  
Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli

- 1 Pan Jan Sokołowski- Sekretarz Gminy Grunwald,
- 2 Pani Magdalena Makowska – Główna Księgowa,
- 3 Pan Marcin Belczyński- Radca Prawny.

#### **Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska** – dokonał otwarcia posiedzenia komisji, stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad.

Radni uwag nie zgłosili.

#### **Porządek obrad po zmianach :**

1. Otwarcie - stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr 59/2023 z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego w dniu 30 października 2023 r.
4. Ocena wyników w klubach sportowych na terenie Gminy.
5. Realizacja z wykonania umów z organizacjami pozarządowymi w roku bieżącym.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał na LXVIII Sesję Rady Gminy Grunwald:
  - 6.1. w sprawie "Programu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok";
  - 6.2. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2023-2034;
  - 6.3. w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2023 r.;
  - 6.4. w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028
  - 6.5. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028;
  - 6.6. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028;
  - 6.7. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/169/2016 Rady Gminy Grunwald z dnia 16 listopada 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;

- 6.8. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawowej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok;
- 6.9. w sprawie zmiany uchwały nr XLV/261/2017 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 5 listopada 2017 roku;
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zamknięcie obrad.

**Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu Nr 59/2023 z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego w dniu 30 października 2023 r.**

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska** – poinformowała, że ww. protokół został przesłany radnym na posiedzenia.pl. oraz podała ww. protokół pod głosowanie, kto jest za przyjęciem protokołu bez odczytywania.

*Radni jednogłośnie przyjęli protokół Przyjęcie protokołu Nr 59/2023 z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady odbytego w dniu 30 października 2023.*

Radni uwag nie zgłosili.

**Ad. pkt. 4. Ocena wyników w klubach sportowych na terenie Gminy.**

**GKS GRUNWALD Trener tenis stołowy- Pan Szymon Borkowski**- przedstawił prezentację z działalności GKS GRUNWALD Tenis stołowy.

**GKS GRUNWALD Trener piłka nożna- Pan Krzysztof Strzegocki**- przedstawił prezentację z działalności GKS GRUNWALD piłka nożna.

**ENDURO GRUNWALD- Trener - Pan Dariusz Jaworski** - przedstawił prezentację z działalności ENDURO GRUNWALD .

**SPARTAKUS SQUAD- Trener Mariusz Kowalkowski**- przedstawił prezentację z działalności SPARTAKUS SQUAD Kickboxing.

**Trener SPARTAKUS SQUAD- Trener Pan Mariusz Kowalkowski**- do tej pory nie mamy zapłaconej drugiej transzy, do tego stopnia, że zrobiło się zadłużenie w Urzędzie Skarbowym i sprawę przekazano do Urzędu Gminy, która zapłaciła bezzwłocznie. Zapytał sekretarza, dlaczego zawodnicy nadal nie są wpuszczani na salkę treningową, na ostatniej komisji była wypowiedź radcy prawnego, że możemy wchodzić. Sporządzono pozwolenia od rodziców oraz certyfikaty, jest wywieszona lista zawodników ale nadal Pani N. nie chce wpuścić nas na salkę, co ma swoje odzwierciedlenie w przegranych zawodach najlepszego zawodnika.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska** – zapytała, czy nie ma błędu w sprawozdaniu gdyż dotacja to 25 tys. zł, czy jedna transza to 25 tys. zł.

**Podinspektor- Pani Anna Leżańska**- tak, cała dotacja to 25 tys. zł w dwóch transzach po 12,5 tys. zł.

**Sekretarz Gminy- Pan Jan Sokołowski**- pogratulował wyników sportowych, ale nade wszystko ważne jest bezpieczeństwo opiekuna i nie może być, że zajęcia są prowadzone bez opiekuna. Powód jest tylko jeden, że zajęcia mogą się odbywać jedynie przy obecności opiekuna.

**Trener SPARTAKUS SQUAD- Trener Pan Mariusz Kowalkowski**- ale prawnik się wypowiedział, że nie może mnie pan zatrzymywać a do dziś się upieracie, a to nie jest gminny klub. Klub ma podpisaną umowę ze szkołą a gmina nic do tego nie ma, mylicie pojęcia. To nie pan odpowiada za te dzieci siedząc w Rybnie, czy pani N. bez uprawnień, tylko ja odpowiadam.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska** – w związku z faktem, że ten temat poruszony jest już kolejny raz bez porozumienia, to poprosimy na piśmie od Sekretarza odpowiedź na zapytanie, czemu nie są wpuszczani zawodnicy na salkę, z jakiego powodu ?

**Radna- Pani Ewa Ziejewska-** dlaczego wcześniej było dobrze, i dzieci ćwiczyły bez opiekuna a teraz pojawił się problem.

**Trener- Pan Mariusz Kowalkowski-** tak, od zawsze było tak, że zawodnicy trenowali i nie było problemu z dostępnością do salki.

**Sekretarz Gminy- Pan Jan Sokołowski-** kto w takim razie, kto odpowiada za dzieci podczas zajęć, jak nie ma opiekuna ?

**Trener- Pan Mariusz Kowalkowski-** ja, w czasie, kiedy byłem trenerem w GCSRiT wszyscy zawodnicy mieli dostęp do sali sprzętu za darmo.

**Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska-** zapytała, czy na siłowni również jest trener, czy uczestnicy trenują bez opieki.

**Trener- Pan Mariusz Kowalkowski-** odpowiedział, że nikogo nie ma.

**Sekretarz Gminy- Pan Jan Sokołowski-** jest.

**Radny- Pan Zbigniew Napłoszek-** moi synowi chodzą na siłownię i nikogo nie ma z opiekunów.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska-** tak słyszałam, że nikogo nie ma i sprzęt jest w tragicznym stanie i Orlik też, i nikt tego nie pilnuje i problemu nie stwierdził, że nie ma co dyskutować, bo to do niczego nie widzi.

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** prowadzi, pan sekretarz powinien na piśmie odpowiedzieć na pytanie, dlaczego nie wpuszcza zawodników klubu na salkę treningową skoro jest umowa ze szkołą.

**Sekretarz Gminy- Pan Jan Sokołowski-** proszę o sprecyzowanie pytania, żeby udzielić odpowiedzi.

**Trener- Pan Mariusz Kowalkowski-** chyba macie wprawę w udzielaniu odpowiedzi na zapytania.

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** nie mają, bo nie odpowiadają.

Radni więcej uwag nie zgłosili.

#### **Ad. pkt. 5 Realizacja z wykonania umów z organizacjami pozarządowymi w roku bieżącym.**

**Podinspektor- Pani Anna Leżańska-** przedstawiła informacje z realizacji z wykonania umów z organizacjami pozarządowymi w roku 2023, zał. nr 3. ENDURO GRUNWALD już otrzymało całą dotację w dniu wczorajszym, a do dnia dzisiejszego nie otrzymało datacji drugiej transzy SPARTAKUS SQUAD.

Radni uwag nie zgłosili.

#### **Ad. pkt. 6. Zaopiniowanie uchwał na najbliższą sesję:**

##### **6.1. w sprawie "Programu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok";**

**Podinspektor- Pani Anna Leżańska-** przedstawiła ww. projekty uchwały zał. nr 4.

**Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska-** wiadomo jest, że na rok 2024 planuje się w budżecie kwotę 200 tys. zł na działalność sportową a w programie są też inne działania niż sportowe, czy wiadomo jaka będzie kwota na te inne działania?

**Podinspektor- Pani Anna Leżańska-** nie wiem, dlatego jest zapis, że uchwała budżetowa określi kwoty.

**Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska-** uchwała budżetowa już jest i powinno być wprost, że jaka kwota na działanie w programie już.

**Podinspektor- Pani Anna Leżańska-** oczywiście mogę skontaktować się z Panią Magdą, która wskaże i konkretnie kwotowo określi.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska–** poprosiła, żeby na sesje wprowadzić zmiany.

Radni uwag nie zgłosili.

### **6.1. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2023-2034 zał. nr 5.**

### **6.3. w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2023 r. zał. nr 6.**

**Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska-** przedstawiła ww. projekty uchwał wraz z uzasadnieniem.

**Radny- Pan Zbigniew Napłoszek-** dział 900 wykonanie zbiorników przeciwpożarowych, dlaczego ta inwestycja będzie przesunięta.

**Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska-** bo nie ma środków.

**Radny- Pan Zbigniew Napłoszek-** to 2/3 załącznik nr 3 trzeba by wyrzucić.

**Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska-** część inwestycji będzie realizowana.

**Radny- Pan Zbigniew Napłoszek-** o zbiornikach rozmawiamy od ponad roku a teraz zdecydujemy, bo co, bo się nie da tego zrobić?

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska–** w momencie tworzenia budżetu trzeba się zastanowić, czy będzie można to zrobić. To nie rada tworzyła budżet i nie będzie ściągala dochodów, trzeba się zastanowić nad realizacją i planowaniem. Nie ma takiej możliwości, że zdjęte zostaną dochody tylko po to, żeby się wskaźniki zgadzały.

**Radna- Pani- Ewa Ziejewska-** to jest lekceważenie rady i RIO, wszyscy wiedzieli, że budżet jest nierealny dlatego rada nie przyjęła, i dlatego teraz rada ma zdejmować dochody, skoro RIO z wójtem ustaliło. Rada zdejmie dochody i będzie, że to my zdecydowaliśmy o zmniejszeniu a to nie my ustalaliśmy.

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** zgadzam się z radnymi i budżet na rok 2024 wygląda podobnie i wiedząc, że w tym roku może się skończyć kadencja wójta jak nie w wyborach to sądowe, i jest to podkładanie świni, że dla kogoś się zostawia coś czego nie umiało się samemu zrobić. W przyszłym miesiącu pewnie zostanie przygotowana uchwała czyszcząca i jeszcze bardziej zdjęte dochody. Przeanalizowałem zał. nr 3 i zostało zdjęte wiele inwestycji np. wykonanie oświetlenia w Mielnie, kto podjął tą decyzję i dlaczego?

**Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska-** to był błąd i zostało to poprawione i wcześniej zdjęte.

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** w dziale 600 przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Łodwigowo teraz to jest, żeby wprowadzić a droga jest już wykonana. Na Facebooku są zdjęcia, że wójt robi sobie zdjęcia a teraz się wprowadza do budżetu.

**Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska –** Łodwigowo było wprowadzono chyba 2-3 sesje temu.

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** 300 000,575 zł na tą drogę przekazał Wojewoda.

**Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska –** 150 000 zł przekazał Wojewoda.

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** a droga 453 000 zł, to 300 000 zł z wkładu własnego. Jest to ciężkie naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Jak można wykonać taką inwestycję mając takie długi i zaległości. Skąd wziąć ponad 300 000 zł, czy jest zapłacone wykonawcy.

**Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska –** jest.

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** poprosił radcę prawnego o przygotowaniu uchwały w sprawie ciężkiego naruszenia dyscypliny finansów publicznych. Sesja nadzwyczajna gdzie nie było kworum, na tej sesji były omawiane wnioski do Polskiego Ładu, czy pieniądze na to otrzymaliśmy.

**Sekretarz Gminy- Pan Jan Sokołowski-**nie wiem.

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** to po co my tu przyjeżdżamy, podejmować ważne decyzję. Podejrzewam, że nie otrzymaliśmy tych pieniędzy, bo kto da na fotowoltaikę jak można było brać na sieci wodno-kanalizacyjne.

**Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska-** to poszło z VI etapu na hydrofornie w Gierzwałdzie, tak było na Facebooku.

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** kwota 800 zł na ścieżkę w Gierzwałdzie.

**Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska –** to uzupełnienie dokumentacji.

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** z jakiej to dotacji? Czy umowa na 150 000 zł jest z Marszałkiem. Jestem przeciwny pomniejszaniem dochodu na ostatnie miesiące przed zakończeniem roku, potem przy ustalaniu absolutorium jest to istotne. Budżet został nam z góry ustalony i narzucony więc nie powinna rada takich kwot zmniejszać dochód. Złożył wniosek o przygotowanie projektów tylko zwiększających o decyzje i małe korekty, czy przesunięcia a czyścić budżet.

**Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska –** a jak będzie decyzja o zmniejszeniu dotacji o 200 000 zł. To Urząd Wojewódzki może się mylić i korygować a my już nie?

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** dotacje zmniejsza się na podstawie waszych sprawozdań i po przeanalizowaniu okazuje się, że nie potrzebujecie tych środków.

Zapytał ile kosztował pomiar telemetryczny, bo inwestycja nie jest skończona i pewnie też przeszło 3 mln zł.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska–** nie ma żadnych informacji o rozliczeniu telemetrii, ani o kwocie, ile zostało wymienionych wodomierzy, jakie są oszczędności.

**Radny- Pan Zbigniew Napłoszek-** jak to jest, że mieszkańcy, którzy byli na ryczałcie są dalej na ryczałcie a miało być to zmienione.

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** promes na wykonanie inwestycji na rok przyszły jest na ok 20 mln zł i proszę nie wprowadzać do budżetu tych sum, tylko po to żeby uzyskać wskaźniki. Bardzo się dziwie RIO, że oni takie dokumenty przepuszczali, i że przez 5 lat gmina nie wyegzekwowała ponad 6 mln zł, to już jest naruszenie dyscypliny. Potem będzie zwalanie na radę, że wójt chciał ale rada nie chciała. Kiedy te zadanie w Łodwigowie zostało dodane do budżetu? Bardzo mnie to dziwi i pierwszo słyszę o takim dofinansowaniu i wkładzie własnym.

**Radca Prawny – Pan Marcin Belczyński-** stwierdził, że ze swojej strony może przygotować projekt ogólny, ale nie będzie merytorycznie uzupełniony. Na ostatniej komisji było pytanie o udzielenie odpowiedzi na zapytanie radnego. Zapytanie na sesji, czy komisji to nie są sformalizowane, czyli one mogą być a z odpowiedzi nie trzeba być usatysfakcjonowanym. Sformalizowaną formą są zapytania i interpelacje radnych określonych w ustawie o samorządzie gminnym, które są składane na piśmie za pośrednictwem Przewodniczącej i musi ono zawierać krótkie uzasadnienie. Odpowiedź na takie zapytanie to jest w ciągu 14 dni i w przypadku braku satysfakcji z odpowiedzi nie ma drogi sądowej, ale jest dopuszczalna forma zaskarżenia do Wojewody. Jest jeszcze alternatywna forma, czyli wniosek o udostępnieniu informacji publicznej i tu jest obszerne sądownictwo. W mojej ocenie np. informacja publiczną nie jest np. pytanie, dlaczego nie otwieracie salki dla zawodników.

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** złożyłem zapytanie za pośrednictwem Przewodniczącej na piśmie w sprawie remontu komina w Mielnie i odpowiedź jest prosta, że nic nie zostało zrobione.

**Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska-** jest nawet opublikowane na BIP.

**Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska –** inwestycja w Łodwigowie została dodana 22 czerwca 2023 r. zwiększenie dochodu na 150 000 zł z tytułu podpisania umowy na dotację i przesunięto plan wydatków 369 709 zł z zakupu usług planu remontowych, było to w załączniku nr 3a, gdzie są dotacje a potem RIO kazało nam to skorygować.

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** od 20 lipca do 16 sierpnia można było składać na Polski Ład i właśnie te drogi Łodwigowo, Dylewo, Dylewko, czy ktoś radę pytał o zdanie? Nie było do nas zapytań. Była sesja nadzwyczajna, gdzie wójt złożył wniosek na trzy fotowoltaiki i dwie drogi Lubianek i Ułowo, na które nie dostałście dotacji i była kolejna edycja.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska–** poddała pod głosowanie wniosek Radnego H. Kacprzyk w sprawie przygotowania uchwały w sprawie naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

*Wniosek został przyjęty ( 6 głosów za, 3 głosy przeciw, 4 głosy wstrzymane)*

Radni więcej uwag nie zgłosili.

#### **6.4. w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.**

**Kierownik GOPS Grunwald- Pani Anna Szostek Dzikowiecka-** przedstawiła ww. projekt uchwały zał. nr 7.

#### **6.5. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.**

**Kierownik GOPS Grunwald- Pani Anna Szostek Dzikowiecka-** przedstawiła ww. projekt uchwały zał. nr 8.

#### **6.6. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.**

**Kierownik GOPS Grunwald- Pani Anna Szostek Dzikowiecka-** przedstawiła ww. projekt uchwały zał. nr 9.

#### **6.7. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/169/2016 Rady Gminy Grunwald z dnia 16 listopada 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.**

**Kierownik GOPS Grunwald- Pani Anna Szostek Dzikowiecka-** przedstawiła ww. projekty uchwały zał. nr 10.

#### **6.8. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawowej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok.**

**Referent- Pani Katarzyna Kopczyńska-** przedstawiła ww. projekty uchwały zał. nr 11.

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** trzeba brać pod uwagę, że rolnictwo ma wiele wydatków jak nawozy, olej napędowy i trzeba się zastanowić nad kwotą.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska–** złożyła wniosek o ustanowienie kwoty 75 zł za 1 dt przyjmowaną jako podstawę do obliczenia podatku rolnego i podatku od gospodarstw rolnych na obszarze Gminy Grunwald w 2024 roku.

*Wniosek został przyjęty ( 11 głosów za, 0 głosy przeciw, 3 głosy wstrzymane).*

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska–** stwierdziła, że rada obniża do kwoty 75 zł za 1 dt przyjmowaną jako podstawę do obliczenia podatku rolnego i podatku od gospodarstw rolnych na obszarze Gminy Grunwald w 2024 roku.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska–** zapytała, jaka jest różnica kwotowa między najwyższą stawką, a i ile gmina straci jak obniży kwotę na 75 zł.

**Referent- Pani Katarzyna Kopczyńska-** stwierdziła, że obliczy i prześle za pośrednictwem posiedzenie.pl  
Radni uwag nie zgłosili.

**6.9. w sprawie zmiany uchwały nr XLV/261/2017 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 5 listopada 2017 roku.**

**Referent- Pani Anna Witkowska-** przedstawiła ww. projekty uchwały zał. nr 12.  
Radni uwag nie zgłosili.

**Ad. pkt.7. Wolne wnioski i informacje.**

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska**– przedstawiła wniosek nr Fn.3150.1.10.2023 oraz poddała pod głosowanie, kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku w sprawie rozłożenia na raty zaległości za centralne ogrzewanie **Pani...** w wysokości 100,00 zł plus odsetki.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie wyraziła zgodę na rozłożenie na raty za centralne ogrzewanie **Pani ....** w wysokości 100,00 zł plus odsetki.*

Radni uwag nie zgłosili.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska**– dziś mija dwa tygodnie od wezwania do zapłaty diet radnym, czy jest coś w tym temacie robione?

**Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska-** jest przygotowywana odpowiedź, ale jeszcze muszę porozmawiać z wójtem i radcą prawnym.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska**– czyli zostaje droga sądowa, co spowoduje zwiększenie kosztów sądowych.

**Radny- Pan Henryk Kacprzyk-** pytałem na komisji, czy braliście pod uwagę tworząc nowy budżet wszystkie zobowiązania i jaka to jest kwota.

**Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska-** odpowiedziała, że brano pod uwagę ale nie wszystko.

Radni więcej uwag nie zgłosili.

**Ad. pkt. 8. Zamknięcie obrad.**

**Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska**– – wobec zrealizowania porządku obrad zamknął wspólne posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego w dniu 30 października 2023 r.  
Radni uwag nie zgłosili.

Protokołowała

Iwona Mikołajczak

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty  
i Zdrowia

Małgorzata Kamińska